INDICAÇÃO Nº 250/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao Departamento de Obras e Infra-Estrutura do Município, para que seja realizada uma  operação tapa-buracos nas  ruas do Bairro Cidade Jardim, principalmente nas vias onde transitam os ônibus do transporte coletivo urbano.

JUSTIFICATIVA

As vias públicas do populoso Bairro Cidade Jardim estão necessitando, com brevidade, de uma operação tapa-buracos, principalmente nas ruas onde trafegam os ônibus de transporte coletivo urbano, que estão em péssimo estado de conservação.

Pede-se, portanto, prioridade para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE